**P**rologus.

Septem sapientes nomen quibus istud dedit  
Superior etas: nec secuta sustulit:  
Hodieq; in hortis tam paliati prodeunt:  
Quid etubescis tu togate romule?  
Scenam q̄ introibunt tam clari viri?  
Vobis pudendum hec non et atticis quoq;  
Quibus theatrum curie prebet vicem.  
Vostri negotijs sua loca sonito data:  
Campus comitijs: ut conscriptis curia:  
Forum atq; rostra separatis ciuium.  
Vna est arhenis: atq; in omni grecia.  
Ad consulendum: publici sedes loci:  
Quem in vrbe nostra sero luxus condidit.  
Aedilis olim: scenam tabulatam dabat  
Subito excitatam nulla mole sagæa

Mutena sic *algallius*: nota eloquat:  
 Post q̄ potentes: nec verentes sumptuos:  
 Nomen perenne crediderunt: si semel  
 Constituta molis saepeo fundamine:  
 In omne tempus conderet ludis locum:  
 Cuneata crevit hec theatri immanitas.  
 Pompeius hanc et balbus: et cesar dedit  
 Octavianus concertantes sumptibus.  
 Sed quid ego issthec: non hac causa huc prodij  
 Ut expeditem quis theatra: quis forum:  
 Quis condidisset primas partes menium:  
 Sed ut verendos dissq̄ laudatos viros  
 Pregrederet agere quid vellent sibi  
 Pronunciare suas solent sententias:  
 Quas quisq̄ prudentum ante verterit.  
 Satis profecto que sint: sed si memoria  
 Rebus vetustis claudit veniet ludius  
 Ediffertato: harum: quas ten eo minus.

### ¶ Ludius

Delphis solonem scripsisse fama est atticum  
*Ἰσοδοῦ βραυτοῦ* quod latinum nosce te:  
 Multi hoc laconis esse chilonis putant:  
 Spartane chilon sit tuum nec ne ambigunt.  
 Quod introfertur *πυλοῦ ὄραρ εὐχιστοῦ*  
 Finem intueri longe vite quo iubet.  
 Multi hoc solonem dixere creso existimant:  
 Et pittacum dixisse fama est lesbiū  
*Κροῦοῦ ἔρωσι* tempus ut noris iubet:  
 Sed *καυφοῦ* iste tempestuum est tempus  
 Bias prieneus dixit *οἱ πολλοὶ κακοὶ*  
 Quod est latinum plures hominum sunt mali.  
 Sed imperitos scito: quos dixit malos.  
*μεδίτη το παρ* Periandri est corinthij:  
 Meditationem esse totum: qui putat.  
*αριστοῦ ὀβιστοῦ* esse dicit ludius  
 Eleobulus: hoc est optimus cunctis modus.  
 Thales: *Κοῦα πᾶσι* protulit

Spondere qui nos noxia q̄ presto est vetat :  
Nec nos monere fenoratus non placet  
Dixere quidam : legifer: venit solon.

## ¶ Solon

De more greco prodeō in scenam solon  
Septem sapientum fama cui palmam dedit  
Sed fama non est iudicij seueritas:  
Neq; me esse p̄mum: vesitum vnum existimo .  
Equalitas quod ordinem nescit pati.  
Recte olim ineptum delphicus ait deus  
Querentem quis nam p̄mum sapientum foret .  
Ut in orbe tereti nomen insertum incideret  
Ne p̄mum esset: ne vel imus quispiam :  
Eorum e medio prodeō greco solon .  
Ut quod dixisse creso regi existimor  
Id omnis hominum secta sibi dictum putet  
Et cece coactum est:  
Quod longius sit si latine edisseras  
Spectare vite iubeo cunctuos terminum:  
Proinde miseros aut beatos diciet:  
Euenta quod sunt semper ancapiti statig  
Id adeo sic est si queam paucis loquat  
Rey an tyrannus l̄die cresus fuit  
Is beatus diues insanum in modum  
Lateribus aureis templa qui diuis dabat:  
Is me euocant: veni dicto obediens:  
Meliore vt vti rege possint l̄die:  
Rogat beatum prodeam si quem nouerim:  
Telena dico cuem non ignobilem:  
Pro patria pugnans iste vitam obierat:  
Desperit: alium querit: inuenit aglaum  
Fines agelli propuj nunquam excesserat :  
At ille ridens: quo deinde me ponis loco  
Beatus orbe toto qui solus vocor:  
Spectandum dico terminū vite p̄uis :  
Lum iudicandum si manet felicitas :  
Dictum moleste cresus accepit ego .

Relinquo regem: bellum ille in peras parat:  
 Profectus victus regi deditus  
 At ille captus: ipse funeus instat sui  
 Qui fama totum se per ambitum dabat:  
 Volueris in altum fumidos aër globos.  
 At pene sero cresus ingenti sono  
 D vere vates inquit: o solon solon  
 Clamore magno ter solonem nuncupat  
 Qua voce cyrus motus extingui iubet  
 Erym per omnem ⁊ destrui ardentem pyram:  
 Et commodum profusus himber nubibus  
 Repressit ignem: cresus ad regem illico  
 Per ministrorum ducitur lectam manum.  
 Interrogatus que in solonem diceret:  
 Et sciendi causam haberet nominis  
 Seriem per omnem cuncta regi edisserit:  
 Miseratur ille: vimq; fortune videns  
 Laudat solonem. cresum in amicis habet:  
 Vincuntq; pedicis aureis secum iubet  
 Reliquum quod esset vite totum degeret  
 Ego duorum regum testimonio  
 Laudatus ⁊ probatus ambobus fui.  
 Quodq; vni dictum est: quisq; sibi dictum putet:  
 Ego iam peregi qua de causa huc prodii:  
 Venit ecce chilon: vos vate ⁊ plaudite.

### ¶ Chilon

Numbi sedendo: oculi spectando dolent:  
 Manendo solonem quoad se se recipiat:  
 Hiq; pauca diu loquuntur attici  
 Vnam trecentis vcrsibus sententiam  
 Tandem peregit meq; respectans abiit:  
 Spartanus ego sum chilon: qui nunc prodeos  
 Breuitate nota: qua lacones vsi sunt  
 Commendo nostrum nosce te  
 Quod in columna iam tenetur delphica:  
 Labor molestus iste: fructi est optimi  
 Quid ferre possis: quid non dinoscere:

Noctu diuq; que getas: que gesseris  
Ad vsq; punctu tenuis instat querere  
Officia cuncta pudor honorum constantia  
In hec & illa spreta nobis gloria  
Dixi valet memores plausum non moror

### Cleobulus

Cleobulus ego sum parue ciuis insule  
Magne sed auctor quam cluo sententie  
quem dixisse existimant.  
Interpretare. tu orchestre maximus  
Gradibus propinquis in xv sedes  
an sit optimus modus.  
Dic admissi gratiam habeo persequar  
Per ordinem dixisse ex isto loco  
A fer po eta videtur ne quid nimis:  
Ut videtur quidem huc pertinere.  
Vterq; sensus italus seu doctus:  
Fandi tacendi vicinus summi modus  
Beneficiorum gratiarum iniurie  
Studij laborum vita in omni quicquid est  
Istum requirit optime pause modum  
Dixi recedas sit modus: venit thales?

### Thales

Milesius sum thales: aquam qui principem  
Rebus creandis dixi: vt vates pindarus.  
Dedere piscatores extractum mari  
Namq; hi iubente delio me legerant:  
Quod munus hoc e sapienti miserat:  
Ego recusans non recepi: sed reddidi  
ferendum ad alios quos priores crederem.  
Dein per omnes septem sapientes viros  
Missum ac remissum rursus ad me deferunt.  
Ego receptum consecraui apollini.  
Nam is sapientem deligit p hebus iubet:  
Non hominem quemq; sed deum credi decet:

Is qui ego sum: causa sed in scenam fui  
Mihi prodeundi: que duobus ante me  
Assessor ut sententiae fierem meae:  
Ea displicebit: non tamen prudentibus  
Quos docuit vsus et peritos reddidit.

ecce dicimus

Latinum est. sponte nota presto tibi est:  
Per mille possum currere exempla: ut probem  
Piedes vadesque penitudinis reos:  
Sed nolo nominatum quemque dicere.  
Sibi quisque vestrum dicat et secum putet:  
Spondere quantis damno fuerit et malo:  
Gratum hoc officium manet ambobus tamen  
Pars plaudite ergo: pars offensi explaudite

### C Bias

Bias prieneus dixi:  
Latine dictum suspicor: plures mali:  
Dixisse nollem: veritas odium parit:  
Malos sed imperitos dixi et barbaros  
Qui ius equum sacros mores negligunt  
Nam populus iste: quo theatrum cingitur  
Totus beatorum est: hostium tellus habet  
Dixisse quos me credite plures malos.  
Sed nemo quisquam tam malus iudex fuit  
Qui non ambozum partibus se copulet:  
Sive ille vere bonus est: seu dici studet  
Jam fugit illum in visum nomen mali:  
Abeo: valete: et plaudite plures boni.

### C Pittacus

Mitylena ortus pittacus sum lesbicus  
qui dixit sententiam  
Sed iste tempus ut notis monet  
Et esse tempestivum quod vocant.  
Romana sic est vox veni in tempore  
Vester quoque comicus terentius

Verum omnium esse primum tempus autumat:  
Ad antiphilam quo venerat seruos diomo  
Nullo impeditam temporis seruans vicem.  
Reputate cuncti quotus offensam incidat  
Spectata cui nou fuerit opportunitas  
Tempus me abire: ne molestus: plaudite

## Periander

Sphyra creatus periander huc prodeō  
qui dixi: et dicum probe:  
Meditationem esse totum quod geras.  
Is quippe solus rei getende est efficax  
Meditatur omne qui paus negotium.  
Aduersa rerum vel secunda predicat  
Meditanda cunctis comicus terentius:  
Locate sedes: bellum gerere: aut ponere  
Magnas: modicasq; res etiam paruas quoq;  
Agere: volentem semper meditari decet  
Nam segniores omnes inceptis nouis.  
Meditatio si rei getende defuit  
Nihil est q; ampliozem curam postulet  
Quam cogitare qui gerendum sit: dehinc  
Incogitantes fors non consilium regit  
Sed ego me ad partes iam recipio. plaudite  
Meditati vt vestram rem curetis publicam.

finit ludus Septem Sapientum.

**C** Beati Hieronymi presbyteri ad Magnū Oratorem vrbis Ro-  
me satisfaciētis illius questioni cur secularium litterarum vices  
tur exemplis. vbi imitamēto Pauli Apostoli et omnium fere Apo-  
stolorū tractatū docet philosophorum ac poetarum presertim  
ad confirmationem nostrorum dogmatum posse deduci.

Usebiū nostrū tuis monitis profecisse. nō tam epistola  
tua q̄ ipsius penitudine didicimus. Et mutū in modū  
plus correptus placuit q̄ errans leserat. Certauerūt inter  
se indulgentia parentis et filij pietas. dum alter preceptorum nō  
meminit. alter in futurum quoq; officia pollicet. vnde et mutuo  
nobis tibiq; gaudendum est. quia nos filium recepimus. tu disci-  
pulum cōprobasti. Quod autem queris in calce epistole tue. Cur  
in opusculis nostris secularium litterarum interdū ponamus ex-  
empla et candorem ecclesie ethnicorum sordibus polluamus? Res-  
ponsum breuiter habeto. Nunq̄ hoc quereres. nisi te iotum Tul-  
lius possideret. si scripturas sanctas legeres. si interpretes earum  
omisso supercilio euolueres. Quis enim nesciat. et in Moyse. et in  
prophetarum voluminibus. quedā assumpta de gentiliū libris?  
Et Salomonem philosophis Iheri et nōnulla pposuisse. et aliqua  
respondisse. Vnde in exordio proverbiorum cōmonet. vt intelligen-  
mus sermones prudentie versutasq; verborū parabolās. et obseu-  
rum sermonē. dicta sapientū. et enigmata. que proprie dialethicōū  
et philosophorum sunt. Sed et Paulus Apostolus Epimenidis po-  
ete abusus vericulo est. scribens ad Titum

Cretenses semper mendaces

male bestie vētris pigri. Cuius heroici hemistichium postea Calli-  
machus vsurpauit. Nec mutum si apud latinos metrum non seruet  
ad verbum expressa translatio. cum Homerus eadem lingua ver-  
sus in prosam. vix cohercat. In alia quoq; epistola Menandri po-  
nit senariū

id est Corumpunt em̄ mores bonos confabulationes pessime. et  
apud atthenenses in Martis curia disputans. Aratū refiem vocat.  
Ipsius enim et genus sumus. quod grece dicit

Et est clausula versus heroici. ac ne par-

rum hoc esset. ductor christiani exercitus. et orator inuictus. p. Chri-  
sto causam agens. etiam inscriptionē fortunam. arte torquet in ar-  
gumentū fidei. didicerat enim a vero Dauid ex torquere de mani-  
bus hostiū gladium. et Golie supbissimū caput proprio mucrone

truncace. Legebat in Deuteronomio. domini voce pceptū mulie-  
ris captiue radendū caput supercilia. oēs pilos. ⁊ unguēs corporis  
amputandos ⁊ sic eam habenda in cōiugio. Quid ergo mirū si et  
ego sapientiā secularem propter eloquiū venustatem: ⁊ membrōrū  
pulchritudinē de ancilla atq; captiua Israelitem facere cupio. ⁊ si  
quicquid in ea mouū est idolatrie voluptatis erroris: libidinum  
ve precido vel rado. Et mixtus purissimo copon vernaculos ex ea  
genero dño sabaoth: Labor meus in familia chūsti proficit. stuprū  
in alienā auget numerū conseruorum. Dsee accepit vx̄ orem forni-  
catrā. Somer filiam Debelaim id est dulcedinū ⁊ nascit ei de me-  
retrice filius Israel. qui vocatur semen dei. Esaias nouacula acuta  
barbam ⁊ crura radit peccantiū. Et Ezechiel in Tipo fornicantis  
Ierusalem tondet cesariem suam. vt quicquid in ea absq; sensu.  
⁊ vita est auferatur. Cyprianus vir eloquentia pollens. ⁊ martirio  
firmiano narrante mordet. cur aduersus Demetrianū scribens. te  
stimonijs vsus sit Prophetarū ⁊ Apostolorum. que ille ficta ⁊ cō-  
menticia esse dicebat. ⁊ non potius Philosophorū. ac poetarum  
quorum auctoritati. vt ethnicus cōtra ire non poterat. Scripserūt  
contra nos celsus atq; Porphirius priori Digenes. alteti Metho-  
dius. Eusebius. ⁊ Apollinaris fortissime responderunt. Quorum  
Digenes octo scripsit libros. Methodius vsq; ad decem milia pce-  
dit versū. Eusebius ⁊ Apollonaris viginti quinque ⁊ triginta vo-  
lumina cōdiderunt. Lege eos ⁊ inuenies nos cōparatione eorum  
impertitissimos. Et post tanti temporis otium. vix quasi per som-  
nium quod pueri didicimus recordari. Julianus Augustus septem  
libros in expeditione Parthica aduersum Chūstum euomuit. et  
iuxta fabulas poetarum suo se ense lacerauit. si contra hunc scri-  
bere temptauero. puto interdices mihi. ne rabidū canem philoso-  
phorum ⁊ Stoicorum doctrinis. id est Herculis claua repercutiā  
quamq; Nazarenū nostrum. ⁊ vt ipse solebat dicere Balileum. sta-  
tim in prelio senserit. ⁊ mercedem lingue putidissime contumeliss  
perfossus acceperit. Iosephus antiquitatē approbans Iudaici po-  
puli. duos libros scripsit contra Appionē Alerxandinū grama-  
ticum. ⁊ tanta seculariū profert testimonia. vt mihi miraculū sub-  
eat. quomodo vir hebreus ⁊ ab ifantia sacris litteris eruditus cum  
tam grecoꝝ bibliothecā euoluerit. Quid loquat de Philone. quē  
vel alterum. vel secundum iudeum Platonē. cretici pronunctiāe  
Curram per singulos. quadratus Apostolorū discipulus. ⁊ Athe-  
nensis pontifex Ecclesie nōne aduano pncipi Eleusine sacra in-

nifenti librum pro nostra religione tradidit: et tante admirationi  
oim fuit. ut psecutione grauissimā illius excellēs sedaret ingenū  
Aristides pbs vir eloquentissimus eidem principi Apologeticum  
pro Chastianis obtulit contextū philosophorum sententijs. quem  
imitatus postea Iustinus et ipse philosophus Antonio pio et filijs  
eius senatuiqz librum contra gentes tradidit. defendens ignomi  
niam crucis. et resurrectionē Chustu tota predicās libertate. Quid  
loquat de Melitone Sardensi episcopo. Quid de Apollinare hi  
eropolitane Ecclesie sacerdote: Dionisioqz Coutheonū episcopo  
et Tatiano. et Bardassane et Hereteo. Phooni Martiris successo  
re. qui Origenis hereseon singulatum venena ex quibus philoso  
phorum fontibus emanarint. multus voluminibus explicarunt.  
Pantenus stoice secte philosophus ob p̄cipue eruditionis gloriam  
a Demetrio Alexandue episcopo missus est in Indiam ut Chri  
stium apud Brachmānas. et illius gēus philosophos p̄dicaret. Cle  
mens Alexandune ecclesie presbiter meo iudicio omnium erudi  
tissimus. octo scripsit stromatum libros et totidem

id est disputationū. et aliū cōtra gentes pedagogi  
quoqz tria volumina. quid in illis indoctrū. imo quid non e media  
philosophia est. Nunc imitatus Huges decem scripsit stroma  
teas Chastianorum et philosophorum inter se sententias compa  
rans et omnia nostre religionis dogmata. de Platone et Aristotile  
Flumentio. Curnutoqz confirmans. Scripsit et Miliciades contra  
gentes volumen egregium Hippolitus quoqz. et apollonius Ro  
mane urbis senatores propria opuscula condiderunt: Extant et Ju  
lij africani libri qui temporū scripsit historias. et Theodon qui po  
stea Gregorius appellatus est viri apostolicorū signorum atqz vir  
tutū. et Dionisij alexandrini episcopi anatoly quoqz Laodicene  
ecclesie sacerdotis. necnon presbiterorū Panphili pietij Luciani  
Malthionis Eusebij Cesariensis episcopi et Eustachij antiocheni. et  
Athanasij alexandrini Eusebij quoqz emiseni. et Triphylli Ciprij et  
asiterij scitopolite. et Serapionis confessoris. Liti quoqz Bostrensis  
episcopi. Capadocūqz Basilij gregory amphiloehij. qui omnes in  
tantū philosophorū doctrinis atqz sententijs suos resartū libros  
ut nescias quid in illis p̄mū admirari debeas. eruditionē seculi  
an scientiam scripturarū. Veniam ad latinos. quid Tertulliano e  
ruditijs. quid acutijs apologeticus eius. et contra gentes libri cū  
etiam seculi continent disciplinam minutius felix causidicus Ro  
mani fori in libro cui titulus octauus est: et in altero contra mathe

maticos . si tamen inscriptio non mentit̄ auctorem . quid gentili-  
um scripturarum dimisit intactum . Septem libros aduersus gen-  
tes Arnobius edidit . totidemq; discipulus eius . Lactantius qui  
de ira quoq; ꝛ opificio dei duo volumina condidit . quos si legere  
uolueris dialogum Ciceronis in eis  
reperies . Vi-  
ctorino martyri in libris suis licet desit eruditio . tamen non desit  
eruditionis voluntas . Lyprianus quod idola diꝝ nō sunt . qua bre-  
uitate . qua hystoriarum omnium scientia . quoq; verborū ꝛ sensuum  
splendore prestingit . Hylarius meorum confessor temporum et  
Episcopus ꝑꝑ . Quintilian libro ꝛ sulo imitatus est . ꝛ numero bre-  
uig libello . quem scripsit contra Dioscorum medicum . quid in lit-  
teris possit ostendit . Iuencusq; presbyter sub Constantino hysto-  
riam domini saluatoris versibus explicauit . nec pertimuit Euan-  
gelij veritatem sub metri legis mittere . De ceteris vel mortuis vel  
viventibus taceo . quorum inscriptis suis ꝛ vires manifeste sunt .  
ꝛ voluntas . Nec statim praua opinione fallaris contra gentes hoc  
esse licitum . In alijs disputationibus dissimulandum . quia om-  
nes pene omnium libri exceptis ijs . qui cum Epicuro litteras nō  
didicerunt . eruditōis doctrineq; plenissimi sunt . Quamq; ego il-  
lud magis rear . quod dictanti venit in mentem . non te ignorare  
quod semper a doctis vitis vsurpatum est . sed per te mihi propo-  
ni ab alio questionem . qui forsitan propter amorem hystoriarum sa-  
lustij Calphurnus cognomento lanatius sit . Cui queso vt suades  
as ne vescentium dentibus edentibus inuideat ꝛ oculos capreatis  
talpa contemnat . diues vt cernis ad disputandum materia . sed  
tam epistolatis angustia finienda est .

Impressum Vienne ductu Contradi  
Celus Anno M Duingētesimo seculari

G. RAFFERTY  
SERIALS  
1861